Syeikh Nuruddin melakukan perjalanan ke Aceh dan menginjakkan kaki

di Aceh pada 6 Muharram 1047 H atau 31 Mei 1637 M pada masa kekuasaan

Sultan Iskandar Tsani.
3
Syekh Nuruddin dikenal sebagai salah satu ulama besar

dalam sejarah Aceh karena beliau menetap di Aceh selama 1637-1644 atau kurang

lebih 7 tahun dan menjadi ulama yang sangat berpengaruh di Aceh. Keluarga

g. Nubzah fi da’wa al-zhil ma’a shahibihi ( Sepenggal Risalah dalam

Mengajak ke dalam Naungan terhadap Sahabatnya).

h. Akhbar al-Akhirah fiahwal al-Qiyamah ( Berita Terakhir pada Tanda-

Tanda Kiamat atau Kabar-kabar Terakhir perihal Hari Kiamat). Kitab ini

ditulis ada tahun 1052 H atau 1642 M.
23

i. Hill azh-Zhill (Menerangkan Bayangan ), Kitab yang membahas polemic

ajaran Wujudiyyah.
24

23

Ahmad Daudi, Syaikh NuruddinAr-Raniry ( Jakarta: Bulan Bintang, 1978), hal.